orang dalam mentadaburi dan memahami isi Al-Qur’an, sehingga

umat Islam dapat konsisten menjadikan Al-Qur’an sebagi

pedoman hidup. Tafsir Al-Misbah ditulis ketika beliau menjadi

duta besar Republik Indonesia untuk Mesir pada tahun 1999-

2001. Tafsir tersebut ditulis pada malam Jumat 4 Rabiul Awal

1420 H bertepatan dengan 18 Juni 1999 M dan selesai pada 8

Rajab 1423 H bertepatan dengan 5 September 2003 M.
22

Adapun tujuan dari penulisaan Tafsir Al-Misbah adalah:

a. Adanya pandangan baru yang dikemukakan oleh ulama-

ulama yang belum tersebar di Indonesia.

b. Salah satu kritikan yang banyak terdengar mengenai Al-

menimbulkan kenikmatan, dan emosi, yang

merupakan dorongan untuk melawan sesuatu yang

membahayakan, merusak dan meniggalkan

pencapaian tujuan. Daya motorik berfungsi untuk

melakukan hasrat yang muncul dalam bentuk

motorik untuk mencapai tujuan yang diinginkan.
41

3) Al-Ghazali

Al-Ghazali, lahir pada tahun 450 H/1058 M, di

desa Thus, wilayah Khurasan, Iran. Teori-teori al-

Ghazali tentang jiwa senada dengan teori Ibnu Sina dan

al-Farabi. Ia membagi ilmu jiwa menjadi dua bagian,

pertama yaitu ilmu jiwa yang mengkaji tentang daya

hewan, daya jiwa manusia, daya penggerak, dan dan jiwa

sensorik.